MOÇÃO Nº 67/2021.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno

desta Egrégia Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a

presente MOÇÃO, nos seguintes termos:

MOÇÃO DE APLAUSO aos organizadores do evento 1º ENCONTRO

DE CAVALEIROS e 1º POEIRÃO DE FERROS, Vitor Drumond, Cesar Bretas e

Ernani Silva, bem como à Prefeitura Municipal de Ferros, pelo apoio destinado ao

evento.

Foi arrecadado no Domingo, como forma de entrada no evento, a

doação de alimentos não perecíveis, ou o pagamento do valor de R$5,00, que foram

destinados ao HOSPITAL SÃO JUDAS TADEU e ao RECANDO NOSSA SENHORA

APARECIDA.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da

presente moção, oportunidade que requeiro seja dado conhecimento ao

homenageado.

Câmara Municipal de Ferros, 16 de dezembro de 2021.

        _________________________________________________________

Vereador Wagner Silveira Teixeira